II f. 256r-v. Numerazione antica: 314. Privo di rubrica. Titolo di mano seicentesca: Refutacio
partis castri Madrucii. – Originale [A].
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L’originale su pergamena esisteva nel 1674 nell’archivio di castel Madruzzo: F. GHETTA, Inven-
tario, n. 225, p. 311.

Su castel Madruzzo si vedano anche i docc. 88*, 89*, 96* e 98*.

In Christi nomine, amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo octage-
simo nono, indictione XII, die dominica XXIIIa mensis maii, in stupa minori ca-
stri Reyfnicz, Aquilegensis diocesis, in presencia spectabilis et magnifici domini
domini Friderici, generosi comitis in Ortenburg, presentibusque venerabilis et
honestis viris dominis domino Iohanne de Mila plebano in Bozano, Tridentine
diocesis, prothonotario infrascripti domini episcopi, domino Iacobo plebano in
Radmansdorf, cappelano infrascripti domini episcopi, nec non nobilibus et stre-
nuis viris domino Ruperto Slosperger, Friczlino de Podem, Iohanne Embersdor-
fer, Iohanne Rauber, Friderico de Chaets testibus et allisque pluribus ad premissa
vocatis specialiter et rogatis.

Ibidem nobilis vir Stephanus Iohannes dictus Voches condam Gislemberti
condam domini Georii de Madrucio, necnon Georius eius Vochexi filius, de
consensu dicti sui patris et tamquam ipsius procurator et legitimus administrator
pro se et Anna ipsius Stephani Iohannis dicti Voches filia non ad hec inducti vi,
metu seu aliqua iniqua suggestione sed, prout asseruerunt, sponte, pure, libere
et non per errorem, ex certa scientia et expresse et specialiter ex causis certis et
veris infrascriptis, resignaverunt et refutaverunt in manibus reverendi in Christo
patris et domini domini Alberti comitis in Ortenburg, Dei gratia episcopi Tri-
dentini, omne ius quod ipsi et quilibet ipsorum haberent seu habere possent in
infrascriptis feudis et bonis feudalibus et quibuscumque aliis bonis, rebus et
possessionibus ad infrascriptum castrum spectantibus et pertinentibus, de quibus
olim ipse Stephanus Iohannes ac nobiles viri dominus Aczo condam domini
Georiia) et Petrus dictus Petruszoctus condam domini Iacobini et Iacobinus con-
dam domini Manoelis per prefatum dominum Albertum episcopum Tridentinum
investiti fuisse feruntur, ac de qua investitura constareb) dicebant publico instu-
mento confecto per manus Desiderati condam Semperboni de Alla civis Tri-
dentini, publici imperiali auctoritate notarii, et specialiter pro portione eos quo-
modolibet tangente videlicet in et de castelancia castri Madrucii, diocesis Tri-
dentine, et in decimis et bonis quibuscumque ad dictum castrum spectantibus et
pertinentibus et olim possessis per condam Conradi de Castronovo, invasorem
dicte ecclesie Tridentine, seu per predictos dominum Georium, Petrum, Iachemi-
num et ipsum Vochexum et Nicolaum condam domini Iohannis de dicto castro
Madrucio et dominum Aczonem condam domini Georii et per quoscumque alios,
salvis et exceptis dumtaxat feudis et possessionibusc) non spectantibus ad dictum
castrum, que et quos condam dominus Aczo condam domini Georii de castro
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Madrucii de iure, sine lite, pacifice usque in ultimum vite habuit, tenuit et posse-
dit et ad eum de iure spectantibus et pertinentibus, sine fraude, et que ullo modo
vel tempore non fuissent possessa nomine, occasione vel pretextu dicti castri vel
spectarent vel seu pertinuissent ad dictum castrum Madrucii per predictos
condam dominum Georium, Conradum, Petrum, Iacheminum, Nicolaum et
Vochexum vel aliquem seu aliquos predictorum seu per quosvis alios qui dictum
castrum habuissent seu tenuissent. Predictique Stephanus Iohannes et Georius
eius filius ibidem confessi fuerunt et profitebantur expresse ipsum castrum
Madrucii cum ipsius pertinenciis et bonis super premissis esse, fuisse prout fuit
et est, ad ipsum dominumd) Albertum episcopum Tridentinum rite et legitime
devolut(um), ita quod idem dominus episcopus possit ete) valeat de ipso castro
Madrucii facere, ordinare et disponere pro sui beneplacito et voluntate bene-
placito, consensu presertim, et ex eo quia, licet Stephanus Iohannes et alii supe-
rius expressati sint vel fuerint similiter et separatim de dicto castro et eius
pertinenciis quomodolibet investiti, tamen revera predicti Stephanus Iohannes
dictus Voches et Nicolaus predictus condam domini Iohannis condam Iacobini
de Madrucio, eorum de meritis exigentibus, se cecidisse profitebantur ab omni
eorum iure, si quid habuissent seu quod habebant vel habere poterant, in feudo
seu feudis supradictis et eius pertinenciis et quibuscumque aliis bonis ad dictum
castrum spectantibus cum fecerint questiones, iniurias et manifestas offensas
dicto domino episcopo inferendo, denegando etiam additum et portas dicti ca-
stri apperire nunciis et familiaribus prefati domini episcopi, contra fidelitatem et
promissione iurata, procurando etiam ad invicem unus contra alium se interficere
et pervenendo ad actus ut unus alium et alius alium dicto feudo privaret et ca-
stro, receptando etiam in dicto castro inimicos, banitos et rebelles prefati domi-
ni episcopi et eius episcopatus et ecclesie Tridentine, ius etiam et vindictas sibimet
ipsis eorum ausu temerario faciendo, homicidia et quam pluries comitendo contra
statum et honorem prefati domini episcopi et eius ecclesie Tridentine, propter
que seu alter(um) vel aliquid p(rem)issorum privatos se esse dixerunt et pro-
fitebantur expresse feudo seu feudis prelibatis et castro et aliis bonis quibu-
scumque ad dictum castrum spectantibus et pertinentibus ac fuisse et esse ad
dictum dominum episcopum legitime devolutum et devoluta. Considerans etiam
dictus Stephanus Iohannes quomodo ipse, ex quibusdam excessibus et erroribus
commissis per eum, inciderat pena mille florenorum et ultra camere dicti domi-
ni episcopi applicandorum, prout constabat certis scripturis scriptis per Marcum
condam Odorici de Tridento condam Iacobi de Spuromaiori, publici imperiali
auctoritate notarium, sub anno Domini millesimo CCC LXXXIIo, indictione
quinta, die veneris decimooctavo mensis iulii, et quodam alio istrumento confecto
et scripto per Iacobum condam Borgesii de Archo habitatorem Tridenti, eadem
imperiali auctoritate notarii, sub anno Domini Mo CCC LXXXIIIIo, indictione
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septima, die sabati XXVIIo mensis aprilis, p(ro)p(ter) q(ue) omnia suprascripta
et ex aliis iustis causis et veris prefatus Stephanus Iohannes dictus Voches, pro
se et filia eius Anna et tamquam eius legitimus administrator, et Georius eius filius
supradictus de consensu et voluntate dicti sui patris, presentes pro se et suos
heredes ac suo et heredum suorum nomine renunciaverunt ex certa scientia et
non per errorem omni iuri eidem competenti vel conpetituro et cuilibet eorum
in dicto castro Madrucii cum suis pertinenciis suprascriptis et in quibuscumque
aliis bonis ad dictum castrum spectantibus, exceptis bonis feudalibus, modo quo
premittitur, per dominum Aczonem barbanum eorum derelictis preter castrum,
et quamcumque partem castri Madrucii supradicti et aliis quibuscumque bonis
supra exceptatis ad dictum castrum spectantibus, et que ut supra ullo modo vel
tempore fuissent tenta et possessa per predictos Conradum, Petrum, Iache-
minum, Nicolaum et Stephanum Iohannem dictum Vochexum vel aliquem pre-
dictorum seu per quoscumque alios vel ad dictum castrum aliquatenus perti-
nuissent, renunciantes in hiis omnibus dicti Voches et Georius eius filius pro se
et suis heredibus excepcioni non facte dicte refutacionis et renunciacionis doli,
mali, fraudis, vis, metu ac omni alii exceptioni et omni auxilio iuris canonici et
civilis nec non omnibus iuribus et legibus perpetualibus, imperialibus, muni-
cipalibus, consuetudinibus et statutis quibus contra premissa vel aliquid premis-
sorum, ipsi vel heredes eorum, per se vel alium seu alios, clam vel palam, publice
vel oculte, in iudicio vel extra, de iure vel de facto, venire possent quovis quesi-
to, colore et condicione vel causa, et specialiter iuri dicenti renunciationem factam
ad suggestionem emulorum non valere1), et iuri dicentif) renunciationem gene-
ralem nisi precesserit specialis non valere2), et generaliter omnibus et singulis sta-
tutis civitatis Tridentine, reformacionibus quibus de iure vel de facto contra pre-
dicta vel aliquid predictorum possent ipsi vel eorum heredes quomodolibet se
tueri vel contravenire. Promiseruntque dicti Voches et Georius, suorum et here-
dum nomine, predictam resignacionem et refutacionem // et omnia et singula
suprascripta ratas et rata, firmas et firma habere et tenere et non contrafacere vel
venire, de iure vel de facto, in omnibus prefati domini episcopi et mei notarii
infrascripti stipulantium et legitime recipientium vice et nomine omnium quorum
interest vel interesse poterit quomodolibet in futurum, sub obligatione suorum
personarum et omnium bonorum suorum mobilium ac immobilium ac semo-
ventium presentium et futurorum. Et pro huiusmodi suprascriptis omnibus per-
petuis observandis et nunquam contraveniendis, ad maius robur et cautelam, ad
sancta Dei evangelia, tactis sacrosanctis scripturis, corporaliter iuraverunt pre-
dicta omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere ac
adimplere et non contrafacere vel venire, per se vel alios, aliqua ratione, causa vel
ingenio, de iure vel de facto et de predictis prestiterunt corporaliter sacramentum.
Quibus omnibus ita factis et actis et acceptatis, prefatus dominus episcopus ipsi
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Stephano Iohanni remisit omnes penas de quibus supra fit mencio, de misericor-
dia et gratia speciali. Super quibus omnibus prefatus dominus episcopus man-
davit predictusque Stephanus Iohannes dictus Voches et Georius eius natus sibi
unum vel plura publicum instrumentum seu publica instrumenta fieri petierunt
a me publico notario infrascripto.

(SN) Et ego Caspar natus quondam Bernhardi de Reyfnitz, clericus Aquilegensis
diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius et prefati domini episcopi scriba,
qui predictis videlicet confessioni, refutationi, renunciationi, obligationi et aliis
omnibus et singulis supradictis dum sic, ut premittitur, agerentur et fierent una
cum prenominatis testibus interfui eaque publice scripsi et publicavi meisque
signo et nomine solitisg) consignavi et in fidem et testimonium omnium premis-
sorum, rogatus et cum instancia requisitus.

a) A segue de Madrucio depennato.   b) A constare nel margine destro, con segno di richiamo.
c) A segue patrimonialibus depennato.   d) A segue episcopum depennato.   e) A et in interlinea.
f) A dicit.   g) A segue solitis iterato.
1) Riferimento non individuato.
2) Riferimento non individuato.

98*

1389 maggio 24, Reifniz (Carinzia)

Di fronte ad Alberto di Ortenburg, vescovo di Trento, e a Federico, conte di Orten-
burg, Stefano Giovanni detto Voches del fu Gislemberto di Madruzzo ed il figlio
Giorgio, da una parte, Giacomo del fu Enrico di Roccabruna, agente anche a nome
del padre Enrico, di Flornovella sua moglie e di Franceschina, sorella di quest’ul-
tima e moglie di Pietro de Zamboninis da Mattarello, dall’altra, eleggono arbitro
delle loro controversie il conte Federico. Questi ordina che le parti si dimostrino
reciproca amicizia e pongano fine alla lite; il vescovo rimette dunque le pene prece-
dentemente inflitte.

II ff. 256v-257r. Numerazione antica: 315. Privo di rubrica. – Originale incompleto [A]. Il testo
si chiude con il signum di Caspar da Reifniz (vedi doc. 97*); manca però la sottoscrizione.

Edizione parziale: B. BONELLI, Monumenta, p. 116.

Su castel Madruzzo si vedano anche i docc. 88*, 89*, 96* e 97*.

In Christi nomine, amen. Anno nativitatisa) eiusdem millesimo CCCo LXXX
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nono, indictione XII, die lune XXIIIIo mensis maii, hora vesperarum vel circa,
in stupa minori castri Reyfnitz, presentibus illustri principe et domino domino
Georio duce de Dek et venerabilibus viris domino Iohanne de Mila plebanum
Bozani prothonotario infrascripti domini episcopi, domino Iacobo plebano in
Radmansdorf et strenuo milite domino Ruperto Slosperger at aliis quam pluribus
testibus fidedignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Ibidem, coram reverendo in Christo patre et domino domino Alberto comite
generoso in Ortenburg, Dei gratia episcopo ecclesie Tridentine, et magnifico
domino domino Friderico, spectabili et generoso comite in Ortenburg, constituti
nobiles viri Stephanus Iohannes dictus Voches condam Gislemberti de Madrucio
et Georius eius natus ex una, de verbo et consensu dicti sui patris, et egregius vir
Iacobus natus nobilisb) viri domini Heinrici de Rachabrunna, civis et habitator
Tridenti, pro se principaliter ac in vice et nomine predicti domini Heinrici eius
patris et honestarum dominarum Flornovelle uxoris dicti Iacobi et Francischinec)